Завдяки сепаратному мирові Німеччина змогла перекинути зі Східного фронту на Західний багато своїх дивізій, підготувати наступи, у результаті яких союзники зазнали величезних людських втрат.

Прийняття більшовиками Декларації прав народів Росії 2 (15) листопада 1917 р. створило законну базу для проголошення Української Народної Республіки. Жовтнева революція відкрила дорогу для створення українцями своєї республіки.

Росії, чи показово, що саме бажання «економічної експлуатації» Росії побачили в цьому меморандумі, який отримав розголос на початку 1920-х рр., як білі, так і червоні.

Як вважає Б. Штейн, генерал А. Бертело⁶ і граф А. Сент-Олер мали намір вже в момент проголошення Української Республіки (7/20 листопада) направити в Київ кілька офіцерів, відряджених від французької місії в Румунії, і доручити їм встановити в Україні

⁶ Анрі Бертело (1861–1931 рр.) — французький генерал. Командував 53-ю дивізією і XXII корпусом («група Бертело» під Верденом. У вересні 1916 року направлений Головою військової місії у Румунію (Місія Бертело).